
 
Samlingspartiets fullmäktigegrupps motion om att gå med i samkommunen för Åbo stadsregion 
 
Stadsstyrelsen 15.04.2024 § 101  
  
 
 Vid stadsfullmäktiges sammanträde 18.3.2024 inlämnades följande motion: 
 

"Kommunerna i Åbo kärnstadsregion (Åbo, S:t Karins, Lundo, Nådendal, Reso och 
Rusko) bildade 2022 en samkommun för Åbo stadsregion. 
 
Den strategiska visionen för Åbo stadsregion är att vara en internationellt känd, 
intressant och inspirerande stadsregion som växer på ett hållbart sätt och vars 
styrkor är en hög kompetensnivå, rik historia, unik skärgård, snabba 
trafikförbindelser och smidiga vardagstjänster. 
 
Målen i regionstrategin 2024–2026 är: 
 
1. Hållbar tillväxt och god livskvalitet 
2. Tillgänglig stadsregion 
3. Hög kompetens och tillgång till arbetskraft 
4. Effektivt regionsamarbete 
 
1. Beträffande hållbar tillväxt och god livskvalitet konstateras det i strategin att 
det för att utveckla Åbo stadsregions livskraft, dragningskraft och hållkraft krävs 
ett mångsidigt samarbete mellan kommunerna. Business Turku och Turun seudun 
kehitys Oy har utsetts för att organisera det näringspolitiska samarbetet som 
stärker regionens livskraft. Samkommunen för Åbo stadsregion samarbetar med 
dessa organisationer och fokuserar i sin egen verksamhet särskilt på åtgärder 
som stärker stadsregionens dragnings- och hållkraft. 
 
Faktorer som ökar stadsregionens dragnings- och hållkraft är bra service i 
vardagen, smidiga trafikförbindelser, trivsel i livsmiljön och sådana särdrag som 
skiljer Åbo stadsregion från andra stadsregioner. 
 
För kommunerna i Åbo stadsregion är det viktigt att skydda Östersjön för att 
unika naturobjekt i skärgården och längs kusten ska bevaras även för kommande 
generationer. 
 
2. Beträffande tillgänglig stadsregion konstateras det att Åboregionen utgör en 
del av Södra Finlands tillväxttriangel, där över hälften av finländarna bor och över 
hälften av Finlands bruttonationalprodukt produceras. 
 
Medlemskommunernas gemensamma intressebevakning är en av de 
grundläggande uppgifterna för samkommunen för Åbo stadsregion. 
 
3. Hög kompetens och tillgång till arbetskraft. I strategin konstateras det bland 
annat att tillgången på kompetent arbetskraft är en nyckelfråga i den nationella 
och internationella konkurrensen mellan pendlingsregionerna. 
Skötseln av sysselsättningen och tillgången på arbetskraft påverkas av den reform 
av arbetskraftsservicen som träder i kraft under strategiperioden. När 
sysselsättningstjänsterna ordnas av kommunen kan man bättre än tidigare 
beakta sysselsättningstjänsternas gemensamma gränsytor med de kommunala 
näringstjänsterna och yrkesutbildningen. 
 



4. Effektivt regionsamarbete. Principer för regionsamarbetet i Åbo stadsregion är 
bland annat:  
Stärka förtroendet mellan kommunerna. 
Målet med regionsamarbetet är att identifiera och utnyttja synergier, inte att öka 
byråkratin eller onödiga förvaltningsnivåer. 
I regionsamarbetet kan man vara stolt över det gemensamma arbetet och 
regionen. Vad gäller intressebevakning bär en gemensam röst längre. 
 
I regionstrategin 2024–2026 har man på ett bra sätt skrivit in mål som i stor 
utsträckning sammanfaller med strategin och målen i vår egen stad. Under åtgärd 
4.2 i regionstrategin anges följande: I slutet av strategiperioden bedöms hur 
aktuellt samkommunens medlemsunderlag är och eventuella ändringsbehov. 
 
Vi undertecknade föreslår att Pargas påbörjar förberedelser och förhandlingar 
med medlemskommunerna i samkommunen så att Pargas kan bli medlem i 
samkommunen när den tar in nya medlemmar. Vi önskar att stadsstyrelsen utser 
stadsdirektör Tom Simola till ansvarig beredare av motionen. 
 
De kursiverade blåa avsnitten i texten är direkta citat ur samkommunen för Åbo 
stadsregions regionstrategi 2024–2026." 

 
Beredare Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och 
motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid 
stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande 
sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem. 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända Samlingspartiets fullmäktigegrupps motion om 

att gå med i samkommunen för Åbo stadsregion till sektorn för förvaltning och 
stödtjänster för beredning. I motionen önskas att stadsdirektören utses till 
ansvarig beredare. 
 
Ansvarig beredare är stadsdirektör Tom Simola. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Stadens ledningsgrupp 
 
 __________________ 
 
Stadsstyrelsen 18.11.2024       
247/00.04.01/2024    
 
Beredare Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Samkommunen för Åbo stadsregion är en samarbetsorganisation för 
kommunerna Åbo, S:t Karins, Lundo, Nådendal, Reso och Rusko. Samkommunen 
är relativt ny, den grundades år 2022. 
 



Målet för samkommunen är hållbar tillväxt, god livskvalitet för invånarna, 
fungerande trafikförbindelser, hög kompetens och tillgång på arbetskraft. 
 
Landskapet Egentliga Finland delas i fem olika ekonomiska regioner. De är Åbo, 
Salo, Åboland, Loimaa och Nystadsregionen. De ekonomiska regionernas roll har 
ändrat och betydelse har minskat under de senaste åren.  
 
Pargas stad är en del av Åbolands ekonomiska region tillsammans med Kimitoöns 
kommun.  
 
Medlemmarna i samkommunen för Åbo stadsregion är färre än de kommuner 
som är en del av Åbo ekonomiska region. Medlemmarna i samkommunen har alla 
en kommungräns med Åbo. Pargas är den enda av Åbos grannstäder, som har 
gemensam gräns med Åbo, som inte är medlem i samkommunen för Åbo 
stadsregion. 
 
Näringslivssamarbetet i Åboregionen sköts av Business Turku. Pargas har inte 
tidigare varit delaktigt i det samarbetet, men fullmäktige fattade beslut om att 
reservera pengar för att Pargas delvis kunde gå med i samarbetet från och med år 
2025. 
 
Pargas har alla förutsättningar att vara en del av tillväxtregionen kring Åbo. 
Avståndet till Åbo är kort och förbindelserna som redan fungerar bra, kommer 
ytterligare att förbättras. Ett formaliserat samarbete medför bättre och 
regelbunden möjlighet att ta del av och medverka till regionens utveckling. 
 
Ett närmare samarbete med Åboregionen betyder inte att Pargas slutar 
samarbeta inom Åboland. Pargas upprätthåller och utvecklar också framöver 
olika samarbetsformer inom Åboland. Ju flera samarbetsformer Pargas 
medverkar i, desto större möjligheter har Pargas stad att utvecklas och växa. 
 
Ett starkt samarbete med Åbo tillväxtregion skulle kunna främja ekonomisk 
tillväxt i Pargas. Genom att delta i regionala projekt och initiativ kan Pargas dra 
nytta av den ekonomiska aktivitet som genereras i Åbo. Investeringar i 
infrastruktur, företagsetableringar och ökad sysselsättning är bara några av de 
möjliga ekonomiska fördelarna. 
 
Åbo tillväxtregion är ett centrum för innovation och företagsamhet. Genom 
samarbete kan företag i Pargas få tillgång till nätverk, resurser och marknader i 
Åbo, vilket kan leda till ökad konkurrenskraft och nya affärsmöjligheter. 
Dessutom kan gemensamma projekt och klusterinitiativ stärka lokal industri och 
skapa synergier som gynnar alla deltagare. 
 
Ett fördjupat samarbete mellan Pargas stad och Åbo tillväxtregion erbjuder 
många möjligheter och fördelar som kan främja ekonomisk, social och kulturell 
utveckling i hela regionen. Genom att arbeta tillsammans kan Pargas, Åbo och de 
andra städerna skapa en starkare och mer konkurrenskraftig region. 
 
Genom att medverka i ett bredare samarbete kommer synligheten för Pargas att 
öka, vilket bidrar till att intresset för Pargas blir större. Det kan i bästa fall betyda 
både nya invånare och nya investeringar 

 
 Pargas stad jobbar för att öka samarbetet med Åbo tillväxtregion och med 

målsättning att i framtiden bli en del av samkommunen för Åbo stadsregion.  
 



Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att   

1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av motionen och   
2) föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad. 
 

Beslut    
 
Delgivning Efter slutligt beslut: Motionsställaren 
 
 __________________ 


